
Determinazione Dirigenziale

N. 178 del 30/01/2020

Classifica: 005. Anno  2020 (7134491)

Oggetto PIANO  RATEIZZAZIONE  DEL  DEBITO  MATURATO  DALLA 
FLORENTIA  RUGBY  ASD  PER  L'UTILIZZO  DEL  CAMPO  DI 
RUGBY - ACCERTAMENTO QUOTE INTERESSI DOVUTE PER IL 
2020.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

Riferimento PEG 333
Centro di Costo ..
Resp. del Proc. Beatrice Sona
Dirigente/Titolare P.O. CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI

sonbea00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

incr. 131 2020 0 629 0 €  25,27

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che:
-  l’associazione  “Florentia  Rugby  A.s.d.”  (C.F.:  94228630482,  P.IVA:  06401250482.  Sede:  Via  San 

Bartolo a Cintoia, 19/A, Firenze), ha maturato verso questa Città metropolitana un debito legato al 

rimborso delle  spese convenuto per l’utilizzo del  campo sportivo ubicato all’interno del  complesso  

scolastico “I.T.T. M. Polo”, in via San Bartolo a Cintoia, a Firenze pari a € 12.608,00; 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 178 del 30/01/2020
      1 / 3



-  con  nota  prot.  54860  del  27.11.2018  la  Florentia  Rugby  A.s.d.  ha  chiesto  una  rateizzazione  del 

rimborso del debito; 

- con determinazione dirigenziale n. 2095 del 15.11.2019 la Direzione Patrimonio e TPL:

 ha approvato un piano di ammortamento del debito  complessivo di € 12.608,00 maturato al  

25.8.2019, così come segue:

  
Importo debito  €     12.608,00 Rata mensile  €       1.055,23 
  
Tasso 0,800% Numero rate           12 
  
Durata piano 
ammortamento 1 anno Totale interessi  €            54,70 
  

Data di inizio 01/09/2019

Importo complessivo 
piano ammortamento  €      12.662,70 

  
  

N° 
rata

Data 
pagamento Importo rata Quota capitale Quota interessi

Importo 
residuo

1 01/10/2019  € 1.055,23  € 1.046,82  € 8,41  € 11.561,18 
2 01/11/2019  € 1.055,23  € 1.047,52  € 7,71  € 10.513,66 
3 01/12/2019  € 1.055,23  € 1.048,22  € 7,01  € 9.465,45 
4 01/01/2020  € 1.055,23  € 1.048,91  € 6,31  € 8.416,53 
5 01/02/2020  € 1.055,23  € 1.049,61  € 5,61  € 7.366,92 
6 01/03/2020  € 1.055,23  € 1.050,31  € 4,91  € 6.316,60 
7 01/04/2020  € 1.055,23  € 1.051,01  € 4,21  € 5.265,59 
8 01/05/2020  € 1.055,23  €  1.051,71  € 3,51  € 4.213,88 
9 01/06/2020  € 1.055,23  € 1.052,42  € 2,81  € 3.161,46 
10 01/07/2020  € 1.055,23  € 1.053,12  € 2,11  € 2.108,34 
11 01/08/2020  € 1.055,23  € 1.053,82  € 1,41  € 1.054,52 
12 01/09/2020  € 1.055,23  € 1.054,52  € 0,70  € -   

 ha accertato  sul cap. 421 “Recupero per utenze da enti vari” del bilancio 2020 l’importo di € 

9.465,43 (acc. to 75/2020), corrispondente alla quota capitale del piano di ammortamento da 

incassare nel 2020; 
Dato atto che per alcuni dei contratti relativi agli immobili elencati in premessa sono stati presi sul 

bilancio  2019  degli  accertamenti  provvisori  -  in  attesa  della  comunicazione  dell’importo  totale  da 

accertare - da confermare e incrementare come segue: 

Dato atto che:

- occorre  accertare  sul  cap.  629  “Interessi  per  rateizzazioni”  del  Bilancio  2020 la  quota 

complessiva degli interessi da incassare nel corrente esercizio finanziario, pari a € 31,58; 

- per quanto riguarda la quota interessi relativa al mese di gennaio 2020, pari a € 6,31, è stato 

preso  sul  bilancio  2020  un  accertamento  provvisorio  -  in  attesa  della  comunicazione 

dell’importo  totale  da  accertare  nel  corrente  esercizio  finanziario  -  da  confermare  e 

incrementare come segue:
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 178 del 30/01/2020
      2 / 3



Capitolo Accertamento Importo  totale 
accertamento

Importo da incrementare

629 131/2020 € 31,58 + € 25,27

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente, e, in particolare, l’art. 2,  

sulle funzioni e gli atti di competenza dirigenziale;

Visto il Regolamento di Contabilità della Provincia di Firenze, tuttora vigente;

Visto il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 91 

del 18/12/2019;

Visti gli artt. 153 e 179 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.);
Richiamati:
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito alla dott. ssa 

Maria  Cecilia  Tosi  l’incarico di  Coordinamento dei  Dipartimento “Territoriale”  e della  Direzione 

“Patrimonio e TPL”, nonché di Vice-Direttore vicario con decorrenza dal 1 gennaio 2018,  per tutta la 

durata del mandato amministrativo e comunque fino ad eventuale successiva modifica o integrazione;

- l’atto dirigenziale n. 3723 del 23.12.2019, con cui la dott. ssa Tosi ha delegato al Dott. Rocco Conte  

Coordinatore  del  Dipartimento  “Finanziario”,  e  Dirigente  della  Direzione  “Risorse  Finanziarie  e 

Sistemi  Informativi”,  la  potesta'  di  sottoscrizione  in  caso  di  assenza  per  congedo,  malattia  o 

impedimento temporaneo;

DETERMINA
1. di  confermare  e  incrementare l’accertamento  provvisorio  assunto  sul  bilancio  2020 della 

quota interessi del piano di ammortamento del debito maturato dalla Florentia Rugby asd di cui in 

premessa, da incassare nel corrente esercizio finanziario, così come segue:

Capitolo Accertamento Importo totale accertamento Importo  da 
incrementare

629 131/2020 € 31,58 + € 25,27

2. di trasmettere  il  presente atto, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità,  ai sensi del 

vigente Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari e all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e 

raccolta.

Firenze            30/01/2020                   

CONTE ROCCO - DIREZIONE SERVIZI 
FINANZIARI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 178 del 30/01/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

